
 

 

 

 

 

Nr._______prot           Date 28.07.2025 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 28.07.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x ose   

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

“ACI Engineering” shpk NIPT  L51609014F 

Adresa: Tirane Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 13, 

Apartamenti 07, 1019 

  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   __________ 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:: “E hapur mbi kufirin e larte monetar” mallra, me 

mjete elektronike 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë 

dhe kohëzgjatja e kontratës] 

REF-51036-06-12-2025 



Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kabell ABC dhe kabell TU” 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 13.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 16.06.2025 

Nr. 31 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “ENPI” shpk                                                          NIPT K01409003B 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t   

Vlera:  188.999.860 (njeqind e tetedhjete e tete milion e nenteqind e nentedhjete e nente 

mije e teteqind e gjashtedhjete) leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. OE “ENBI POWER” shpk                                               NIPT K47905860J 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

  

Vlera:  209.273.046 (dyqind e nente milion e e dyqind e shtatedhjete e tre mije e dyzet e 

gjashte) leke pa TVSH 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3. OE “ACI Engineering” shpk                                             NIPT L51609014F 

 

    Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t  

  

Vlera:  204.813.020 (dyqind e kater milion e teteqind e trembedhjete mije e njezet)  leke 

pa TVSH 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

 OE “ENBI POWER” shpk  per arsyet e meposhtme 

 



 Ka paraqitur shtojcen 9 “Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit” te paplotesuar 

ne kundershtim me piken 1 te Kritereve per Kualifikim “Kriteret e pergjitshme te 

kualifikimit” 

 Nuk ka paraqitur deshmi te testeve zyrtare per mallrat objekt prokurimi ne 

kundershtim me “Kapaciteti Teknik” pika 2.3.2/3 te Kerkesave te Veçanta per 

Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur certifikate  akreditimi ISO 17025 ne kundershtim me 

“Kapaciteti Teknik” pika 2.3.2/6 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur certifikate te leshuar nga prodhuesi/distributori per standartin 

HD 626-S1 ose ekuivalentin e tij ne kundershtim me “Kapaciteti Teknik” pika 

2.3.2/8 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur prane AK mostra te mallrave ne momentin e hapjes se ofertave 

ne kundershtim me “Kapaciteti Teknik” pika 2.3.2/9 te Kerkesave te Veçanta per 

Kualifikim. 

 Ka paraqitur tabela me te dhenat teknike te kabllove , te plotesuara dhe te 

firmosura nga operatori ekonomik dhe jo nga prodhuesi, ne kundershtim me 

“Kapaciteti Teknik” pika 2.3.2/10 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur te dhena mbi Administratorin/Administratoret e shoqerise, 

Ortakun/Ortaket e shoqerise ne kundershtim me “Kapaciteti Teknik” pika 

2.3.2/11 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 

 OE “ENPI” shpk  per arsyet e meposhtme 

 

 Nuk ka paraqitur shtojcen 9 “Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit”  ne 

kundershtim me piken 2.1/a te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

 Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertes shtojca 4,  Sigurimi i Ofertes ne 

kundershtim me piken 2.1/b te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit. 

 Nuk ka arritur te vertetoje realizimin e kontratave te ngjashme gjate tre viteve te 

fundit ne vleren 40% te kontrates qe prokurohet ne kundershtim me Kapaciteti 

Teknik pika 2.3.1 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim. Faturat e paraqitura 

per te vertetuar permbushjen e kesaj pike nuk kapin 40% te vleres se kontrates qe 

prokurohet. 

 Nuk ka paraqitur certifikate  akreditimi ISO 17025 ne kundershtim me 

“Kapaciteti Teknik” pika 2.3.2/6 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur certifikate te leshuar nga prodhuesi/distributori per standartin 

HD 626-S1 ose ekuivalentin e tij ne kundershtim me “Kapaciteti Teknik” pika 

2.3.2/8 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur prane AK mostra te mallrave ne momentin e hapjes se ofertave 

ne kundershtim me “Kapaciteti Teknik” pika 2.3.2/9 te Kerkesave te Veçanta per 

Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur tabela me te dhenat teknike te kabllove , te plotesuara dhe te 

firmosura nga operatori ekonomik dhe jo nga prodhuesi, ne kundershtim me 

“Kapaciteti Teknik” pika 2.3.2/10 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 Nuk ka paraqitur te dhena mbi Administratorin/Administratoret e shoqerise, 

Ortakun/Ortaket e shoqerise ne kundershtim me “Kapaciteti Teknik” pika 

2.3.2/11 te Kerkesave te Veçanta per Kualifikim. 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ACI Engineering” shpk 

NIPT  L51609014F me adrese Tirane Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, 

Ndertesa 8, Hyrja 13, Apartamenti 07, 1019., se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

204.813.020 (dyqind e kater milion e teteqind e trembedhjete mije e njezet) leke pa 

TVSH, totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si  ofertues i sukseshëm.  

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

Lejdi RANXHA 


